Cazul acesta să repetă şi azi în fel şi formă; durere
însă că azi sunt puţini ca lorga şi Cuza, cari să ia asupra
lor rolul de apologeţi a principiilor noastre creştine.

(Va urma.)

Nr. 4291/1921

Aviz oficios.
Examenul de cvalificaţiune preoţească cu

candidaţii de preoţie prescris prin Statutul
Organic şi regulamentul special, se va ţine în
ziua de Joi, în 3/16 Februarie 1922 şi zilele
următoare la ora 9 a. m. în sala de şedinţă a
Consistorului ort. român din Arad.

La examen sunt admişi toţi acei absol
venţi de teologie, în terminul staverit prin §-uI
8 din regulamentul special şi-au înaintat aici
cererile corespunzător instruite.

Arad, 12/25 Ianuarie 1922.

1 - 3 Consistorul ort. rom. din Arad.

INFORMAŢIUNL
Praznicul Bobotezei fn Arad. Botezul Diui Hristos

care este unul dintre principalele praznice a bisericei
noastre, şi în anul acesta ca şi în anii precedenţi a
fost prăznuit în Arad cu un fast şi o pompă deose
bită.